
Františkov nad Ploučnicí
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.725709N, 14.326918E

Nadmořská výška: 216 m n. m. První pís. zmínka: 1850 (174 let) Katastrální výměra: 536 ha

Počet obyvatel: 385 PSČ: 407 23

Adresa URL: www.frantiskovnadploucnici.cz

O obci
Františkov nad Ploučnicí leží v údolí řeky Ploučnice zhruba 15 km jihovýchodně od Děčína a 3 km
od Benešova nad Ploučnicí.

Historie obce
V údolí řeky Ploučnice v okolí hradu Ostrý (Scharfenstein) vznikaly od poloviny 15. století jednotlivé osady,
které byly v roce 1850 spojeny pod jeden správní celek. ...

Současnost obce
Obec nabízí svým občanům základní vybavenost. Františkov nad Ploučnicí oslavil již 300 let založení
obce.

Sportovní možnosti
Obcí Františkov nad Ploučnicí prochází cyklostezka a u vlakové stanice začíná zeleně značená
turistická trasa vedoucí do Benešova nad Ploučnicí. Ta zhruba celou trasu vede kolem říčního toku
Ploučnice.

Památky a zajímavosti
Významnou dominantou obce je zřícenina hradu Ostrý, který byl založen v polovině 13. století za vlády
krále Václava I. a dokončen za vlády jeho následníka Přemysla Otakara II. ...

Doprava
Do obce se dostanete vlakovým nebo autobusovým spojem, popř. vlastní dopravou po silnici II. třídy č. 262,
která spojuje Děčín a Českou Lípu.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/586/frantiskov-nad-ploucnici/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 08:10:19


